
Wiadomości Adwokatury 19 lutego 2021 r.

 Spotkanie w Kancelarii Prezydenta RP ws.
instytucji lekarzy sądowych
Adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej i adw. dr Karol Pachnik,
pełnomocnik Prezesa NRA ds. legislacji, 18 lutego 2021 r. wzięli udział w spotkaniu w
Kancelarii Prezydenta RP z minister Małgorzatą Paprocką – sekretarzem Stanu oraz
ministrem Piotrem Ćwikiem, zastępcą Szefa Kancelarii.

Przedstawiciele Adwokatury zaproponowali rezygnację z instytucji lekarzy sądowych i wprowadzenie
w to miejsce alternatywnych rozwiązań, zapewniających sprawność postępowań sądowych oraz
usuwających obecne bariery w dostępności lekarzy sądowych. Wniosek został przyjęty życzliwie i
będzie przedmiotem dalszych konsultacji.

 W Senacie o niezawisłości sędziowskiej i
niezależności prokuratorów
Adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, wziął udział 16 lutego 2021 r. w
posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu Obrony Praworządności w Senacie . Tematami
spotkania były „Niezawisłość sędziowska a uprawnienia Izby Dyscyplinarnej Sądu
Najwyższego” oraz „Niezależność prokuratorów a aktualna praktyka”.

W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele sędziów, prokuratorów, radców prawnych, Rzecznika
Praw Obywatelskich, Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka i parlamentarzyści.

Prezes Trela podkreślał, że sędzia niezawisły to taki, który nie może się ani bać, ani niczego
oczekiwać od władzy. Z kolei obowiązkiem władzy jest stworzenie sędziom i sądom właściwych
warunków do orzekania - co jest wypełnieniem obowiązku względem obywateli - i nieprzeszkadzanie
sędziom w orzekaniu. Sędziowie nie mogą się obawiać, że za treść orzeczenia staną przez Izbą
Dyscyplinarną Sądu Najwyższego. Odnosząc się do wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii
Europejskiej, o którym wcześniej wspominał sędzia Krystian Markiewicz, prezes Trela przypomniał, że
Izba Dyscyplinarna SN nie ma przymiotu sądu, by móc orzekać w sprawach dyscyplinarnych. I mimo
tego, Izba Dyscyplinarna SN podejmuje decyzje np. dotyczące uchylenia immunitetu sędziowskiego,
posługując się nielogiczną i nieuprawnioną interpretacją wyroku TSUE.  

Adw. Jacek Trela podkreślał też, że działalność sędziów nie może zależeć od spodziewanych
awansów, podwyższenia uposażenia czy delegacji. Również bowiem delegacje sędziowskie do sądów
wyższej instancji mogą stwarzać mechanizm nacisku przez grożące odwołanie z delegacji.

Prezes NRA nawiązał także do planowanych zmian w kodeksie postępowania cywilnego w ramach
kolejnej tarczy antykryzysowej, które to zmiany dążą do ograniczenia składu sądu odwoławczego do
jednej osoby, przeprowadzania posiedzeń niejawnych w miejsce rozpraw. Te zmiany prezes Trela
określił jako nieobywatelskie, zwłaszcza, że te rozwiązania miałyby trwać jeszcze rok po ustaniu
pandemii.

Odnosząc się do drugiego tematu – niezależności prokuratorów – adw. Trela podkreślał, że służba

                             1 / 19



prokuratora nie może oznaczać zniewolenia i pozbawienia prokuratorów podstawowych praw
pracowniczych. Zwrócił uwagę, że przeniesienie prokuratora znajduje się w katalogu kar
dyscyplinarnych. Tylko, że od kary dyscyplinarnej można się odwołać, zaś od oddelegowania na 6
miesięcy bez zgody prokuratora i bez uwzględnienia jego sytuacji osobistej i rodzinnej – już nie.
Zdaniem prezesa NRA, delegowania prokuratorów powinny mieć jedynie charakter wyjątkowy i być
przeprowadzane za zgodą prokuratora.

ORA w Szczecinie zajęła stanowisko ws. wolnych
mediów
Okręgowa Rada Adwokacka w Szczecinie ukonstytuowała się 15 lutego 2021 r. i na swoim
pierwszym posiedzeniu zajęła stanowisko w sprawie wolnych mediów.

Stanowisko ORA w Szczecinie:

"Próba obłożenia mediów tzw. podatkiem od reklam stanowi kolejny przykład dążenia do
stopniowego ograniczania przez rządzących praw i wolności obywatelskich – w tym przypadku
przede wszystkim wolności słowa, wolności mediów i prawa do rzetelnej informacji.

Okręgowa Rada Adwokacka w Szczecinie wyraża wsparcie dla niezależnych mediów i wszystkich
dziennikarzy, którzy codziennie i z przekonaniem realizują swój zawodowy obowiązek, jakim jest
obiektywne przedstawianie otaczającej nas rzeczywistości."

 

Skład Okręgowej Rady Adwokackiej w Szczecinie:

Piotr Dobrołowicz - dziekan

Marta Adamek - Donhöffner - wicedziekan

Piotr Mazuro - wicedziekan i kierownik Referatu skarg i wniosków

Wiesław Fafuła - sekretarz i kierownik Referatu osobowego

Michał Olechnowicz - zastępca sekretarza

Marcjusz Szczepański - skarbnik

Tomasz Milewski - przewodniczący Komisji szkolenia aplikantów adwokackich

Bartłomiej Mużyło - przewodniczący Komisji doskonalenia zawodowego

Joanna Budnowska - przewodnicząca Komisji pomocy socjalnej i Funduszu Senioralnego

Igor Frydrykiewicz - przewodniczący Zespołu wizytatorów 
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Martyna Maciejewska - Przyłucka - zastępca Kierownika Referatu skarg i wniosków

Adw. Trela: Nie nos dla tabakiery, ale tabakiera
dla nosa (felieton)
Zmiany planowane w kodeksie postępowania cywilnego mają ułatwić pracę sądom, ale
wbrew prawom obywateli: to łatwe dla sądu doręczenia, posiedzenia niejawne zamiast
rozpraw oraz jeden sędzia zamiast trzech. - zwraca uwagę adw. Jacek Trela, prezes
Naczelnej Rady Adwokackiej, w felietonie, który ukazał się 16 lutego 2021 r.na łamach
"Rzeczpospolitej".

Sejm zajmuje się obecnie rządowym projektem ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania
cywilnego oraz niektórych innych ustaw (druk nr 899) z 15 stycznia 2021 r., który w ramach zmian
ustawy z 2 marca 2020 r. – tzw. tarczy covidowej – przewiduje zmiany dotyczące postępowań przed
sądami powszechnymi, administracyjnymi oraz Sądem Najwyższym. Projekt przywołuje mi na myśl
postawione przez Ignacego Krasickiego w XVIII w. pytanie: czy nos dla tabakiery, czy ona dla nosa?
Innymi słowy, czy obywatel jest dla sądu, czy sąd dla obywatela?

(czytaj felieton na stronie Rzeczpospolitej)

Adw. Tomasz Jachowicz dziekanem izby
poznańskiej
Adw. Tomasz Jachowicz został wybrany dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w
Poznaniu. Wyboru dokonano podczas zgromadzenia izby 13 lutego 2021. W zgromadzeniu
uczestniczył adw. Jacek Trela, prezes NRA.

Rzecznikiem Dyscyplinarnym został adw. Tomasz Krawczyk, Prezesem Sądu Dyscyplinarnego został
adw. dr Piotr Binas, Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została adw. Barbara Bober-Woźniak.

Nowo wybranymi członkami Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu zostali:

adw. Wojciech Celichowski
adw. Bartosz Dzikoński
adw. dr Katarzyna Golusińska
adw. dr Ewa Habryn-Chojnacka
adw. Małgorzata Krzyżowska
adw. Maciej Loga
adw. Monika Małecka-Mroziewska
adw. Maciej Michałek
adw. Paweł Nowakowski
adw. Andrzej Jarosław Reichelt
adw. Piotr Ruszkiewicz
adw. Jakub Staszczyk
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adw. Wojciech Wiza
adw. Marek Woźnicki
adw. dr Mariusz Zelek

Zastępcami członków ORA wybrani zostali:
adw. Aleksandra Dynowska-Bala
adw. LL.M. Agata Koschel-Sturzbecher
adw. Grzegorz Kurzyca
adw. Mariusz Paplaczyk

Nowo wybranymi sędziami Sądu Dyscyplinarnego zostali:

adw. Jacek Andrzejewski
adw. Adam Bajon
adw. Krzysztof Bobiński
adw. Aleksandra Golusińska-Statkiewicz
adw. Maria Gutowska-Ibbs
adw. Małgorzata Hoffmann-Kapciuk
adw. dr Piotr Karlik
adw. Jakub Krych
adw. Halina Krzyżanowska
adw. Tomasz Krzyżanowski
adw. Tomasz Matyaszczyk
adw. dr Agata Michalska-Olek
adw. Zuzanna Michałek-Strzelewicz
adw. Magdalena Pląskowska
adw. Jacek Radzicki
adw. Karolina Służewska-Woźnicka
adw. Aleksandra Sobczyńska
adw. Ewelina Taczanowska
adw. Grzegorz Urbanowicz
adw. Paweł Żywiecki

Nowo wybranymi członkami Komisji Rewizyjnej zostali:

adw. Elżbieta Borys
adw. Paweł Filipiak
adw. Aleksandra Łuczak
adw. Renata Nowakowska
adw. Zuzanna Taranczewska

Nowo wybranymi delegatami na Krajowy Zjazd Adwokatury zostali:

adw. Wojciech Celichowski
adw. Krzysztof Degórski
adw. Żanna Dembska
adw. Antoni Dynowski
adw. Bartosz Dzikoński
adw. dr Katarzyna Golusińska
adw. Maria Gutowska-Ibbs
adw. prof. dr hab. Maciej Gutowski
adw. dr Ewa Habryn-Chojnacka
adw. Tomasz Jachowicz
adw. Małgorzata Krzyżowska
adw. Maciej Loga
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adw. Monika Małecka-Mroziewska
adw. Maciej Michałek
adw. Cezary Nowakowski
adw. Andrzej Reichelt
adw. Piotr Ruszkiewicz
adw. Jakub Staszczyk
adw. Adam Swoboda
adw. Wojciech Wiza
adw. Marek Woźnicki
adw. dr Mariusz Zelek

 

zdjęcia: ORA w Poznaniu
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Adw. Michał Bukowiński dziekanem izby
bydgoskiej
Obrady Walnego Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Bydgoszczy odbyły się 13 lutego 2021
r. Dziekanem wybrano adw. Michała Bukowińskiego. W zgromadzeniu wziął udział adw.
Jerzy Glanc, wiceprezes NRA.

Prezesem Sądu Dyscyplinarnego została adw. Magdalena Kowal-Mindak. Na stanowisko Rzecznika
Dyscyplinarnego wybrano adw. Justynę Komowską. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został adw.
Maciej Sokal.

Nowo wybranymi członkami Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszczy zostali:

adw. Justyna Mazur,
adw. Andrzej Biliński,
adw. Paweł Szatkowski,
adw. Ewa Czerska,
adw. Beata Lorkowska,
adw. Sławomir Maciejewski,
adw. Agnieszka Pająk,
adw. Mariola Wach.

Nowo wybranymi członkami Sądu Dyscyplinarnego zostali:

adw. Dorota Drewienkowska,
adw. Witold Drewienkowski,
adw. Jakub Montowski,
adw. Natalia Tucholska,
adw. Agata Woźniak,
adw. Michał Hinc,
adw. Maja Nadarzewska
adw. Franciszek Gąsiorek,
adw. Przemysław Juchacz,
adw. Joanna Cabała-Labocha,
adw. Jędrzej Krauze,
adw. Łukasz Grochowski,
adw. Zuzanna Tatkowska,
adw. Sławomir Szymański.

Nowo wybranymi członkami Komisji Rewizyjnej zostali:

adw. Robert Latos,
adw. Krzysztof Olkiewicz,
adw. Katarzyna Kulik-Frasz,
adw Monika Lenkiewicz-Sowińska.

Delegatami na Krajowy Zjazd Adwokatury zostali:

adw. Justyna Mazur,
adw. Michał Bukowiński,
adw. Justyna Komowska,
adw. Ewa Czerska,
adw. Janusz Olkiewicz,
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zdjęcia: ORA w Bydgoszczy

Zmarł adw. prof. Witold Wołodkiewicz

                             7 / 19



W wieku 92 lat zmarł adw. prof. dr hab. Witold Wołdkiewicz. Wybitny specjalista w
zakresie prawa rzymskiego, znawca kultury antycznej. Członek kolegium redakcyjnego
„Palestry”.

Profesor Wołodkiewicz urodził się 23 października 1929 r. w Warszawie. Ukończył Wydział Prawa
i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego (1951), uczeń Edwarda Gintowta i Eduardo Volterry.
Przez ponad 50 lat był pracownikiem Wydziału Prawa i Administracji UW oraz (od 1998) Ośrodka
Badań nad Tradycją Antyczną, od 1969 - profesor. Rektor Europejskiej Wyższej Szkoły Prawa
i Administracji w Warszawie. Wiceprezes Komitetu Nauk o Kulturze Antycznej Polskiej Akademii Nauk.
Przez wiele lat czynny zawodowo adwokat. Autor licznych publikacji, w tym cenionej pracy
„Obligationes ex variis causarum figuris” (1968), dotyczącej rzymskich klasyfikacji źródeł
zobowiązań, „Europa i prawo rzymskie. Szkice z historii europejskiej kultury prawnej” oraz opartej na
publikacjach w "Palestrze" książki "Czy prawo rzymskie przestało istnieć".

Pan Profesor był również autorem wyboru łacińskich inskrypcji, figurujących na kolumnach Sądu
Najwyższego przy Placu Krasińskich w Warszawie. 

autor zdjęcia frontowego: Marcin Kluczek

Adwokacka Akademia Przedsiębiorczości 4 marca:
negocjacje, komunikacja
W ramach Adwokackiej Akademii Przedsiębiorczości, Naczelna Rada Adwokacka zaprasza
wszystkich adwokatów na bezpłatne szkolenie online w j.polskim z jednym z najbardziej
znanych i cenionych trenerów w zakresie negocjacji – Nikolayem Kirovem. Temat:
„Negocjacje – interesy, komunikacja, argumentacja”. Szkolenie odbędzie się 4 marca
2021, w godzinach 16.00-19.00 na platformie ZOOM. 

Prosimy o zgłaszanie chęci uczestnictwa w szkoleniu poprzez wypełnienie elektronicznie formularza
zgłoszeniowego (pobierz formularz) do dnia 2 marca 2021r. i odesłanie go na adres:
dzial.osobowy@nra.pl

Liczba uczestników jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Liczba punktów szkoleniowych: 3

Szkolenie to zostanie zarejestrowane, a następnie udostępnione na stronach internetowych
samorządu adwokackiego. Z uwagi na przepisy RODO prosimy uwzględnić to przy podejmowaniu
decyzji o udziale online w szkoleniu.

Uczestnicząc w szkoleniu dowiesz się: 

Jak łączą się interesy w negocjacjach z potrzebami ludzkimi i jakie to ma znaczenia dla
procesu negocjacji z klientem.
Poznasz kluczowe elementy Harvadzkiego Modelu Negocjacyjnego wypracowanego na
Harvard Law 
Jak budować argumentację, aby była akceptowalna dla naszego rozmówcy?
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Jak otwierać negocjacje, aby polepszyć wynik rozmów?
Jak mózg dekoduje informacje w relacjach bezpośrednich i w komunikacji wirtualnej oraz jak
budować komunikaty do różnych stylów myślenia naszych rozmówców?
Jakie są różnice między wynikami kontraktów zawieranych w relacji bezpośredniej oraz w
świecie wirtualnym?

Rozumiejąc odpowiedzi na powyższe pytania jesteśmy w stanie łatwiej dopasować argumentację,
budować relacje i współpracować oraz osiągać lepsze efekty w negocjacjach!

TRENER: Nikolay Kirov 

Praktyk z doświadczeniem dydaktycznym i zapleczem naukowym. Od 1996 r. trener, doradca,
mówca inspiracyjny i wykładowca w zakresie:               

Negocjacji,  budowania  relacji  i  kreowania  wartości  dodanej w biznesie
Przywództwa, strategii i wdrażania zmian organizacyjnych
Rozwiązywania konfliktów i komunikowania się       
Negocjacji strategicznych i międzykulturowych        
Zarządzania sobą, zespołem oraz zarządzania własną energią   

Mentor, certyfikowany w narzędziach diagnostycznych: FRIS, MPA, Reiss Motivation Profile, Facet5,
Value Match, MTQ48-Odporność Psychiczna.

Członek Stowarzyszenia Profesjonalnych Mówców. Jego wystąpienia zarówno dla firm, jak i w ramach
branżowych konferencji: National Sales Congress, Sales Angels, Kongresu Kadry, Forum
profesjonalistów HR, Quo Vadis Szkolenia, Morfologia sprzedaży, spotkały się z najwyższymi
ocenami zarówno pod względem merytorycznym, jak i prezentacyjnym. Najlepszy mówca National
Sales Congress – 4  kongresów pod rząd.       

Od 24 lat ponad 150 000 osób brało udział w jego wykładach, szkoleniach i sesjach strategicznych
podczas realizacji Programów rozwojowych dla korporacji i przedsiębiorców, studiów
podyplomowych, programów Master of Business Administration: Executive MBA, MBA IT, MBA HR,
MBA FINANSE, MBA dla Inżynierów, MBA dla Kadry Medycznej, a także międzynarodowego programu
Executive MBA realizowanego w języku rosyjskim na Białorusi. Wykładowca Koźmiński AMP -
Advanced Management Program - realizacja Warszawa - Barcelona, prowadził zajęcia w EADA
Business School.   

Twórca „Akademii Negocjacji, Budowania relacji i Kreowania Wartości w Biznesie”. Dyrektor
Koźmiński MBA - obszar Przywództwo i Negocjacje - Akademia Leona Koźmińskiego.
Koordynator merytoryczny programu studiów Koźmiński MBA dla Inżynierów. Zaprojektował i
koordynuje studia podyplomowe „Strategiczne Zarządzanie Sprzedażą i Zespołem Sprzedaży”, te
studia proponują nowe podejście do sprzedaży. Więcej na kirov.pl

Współtwórca programu  „Life & Business Energy Management” więcej na  LifeEnergy.pl        

Na swoich kursach pokazuje: jak umiejętności negocjowania i budowania relacji w biznesie
przekładają się bezpośrednio na korzyści finansowe i obustronne zadowolenie partnerów; jak
podpisywać korzystniejsze długoterminowo kontrakty. Jak zarządzać sobą, swoją energią i
podejmować decyzję, aby być przywódcą w czasach szybkich zmian.      

Partner i członek zarządu „Kirov Strategic Negotiators” Sp. z o.o. . i LifeEnegy.pl, Członek Rady
Naukowej Fundacji „Pasja do Edukacji i Rozwoju”, Członek Zarządu Fundacji BARGEWORK,
członek Kapituły Nagrody PNSA - Polish National Sales Awards oraz członek Rady Programowej
„Personel i Zarządzanie”.  
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Dyrektor Koźmiński MBA - obszar Przywództwo i Negocjacje - Akademia Leona Koźmińskiego,
wcześniej wieloletni Dyrektor ds. Strategii i Rozwoju, Koźminski Executive Business School. Ponad 10
lat pełnił funkcję członka kolegium redakcyjnego czasopisma „Management and Business
Administration. Central Europe”.

Instruktor Caligraphy Health System- styl QiGong/Tai Chi - Caligraphy Yoga - oraz ZEN Coaching
praktyk, prowadzący cykliczne zajęcia z grupami uczącymi się zarządzać sobą, w tym energią
własną  dla   odnalezienia równowagi życiowej, w ramach projektu LifeEnergy.pl          

Autor dwóch książek „Life Energy Management. Zarządzanie energią życiową”, „Pracuj zdalnie i
skutecznie. Podręcznik przetrwania w wirtualnym środowisku” oraz kilkuset artykułów w
czasopismach naukowych oraz prasy menedżerskiej.           

Specjalizuje się w projektowaniu programów talentowych i rozwojowych dla menedżerów - pod
indywidulane potrzeby organizacji.           

Opiekun ponad 150 strategicznych projektów doradczych, prowadzonych w ramach programów MBA,
oraz opiekun i promotor ponad 200 projektów doradczych dla administracji publicznej.  

W latach 2005-2008 był koordynatorem regionalnym największego projektu edukacyjnego w Europie
(ponad 40 mln zł) „Studia podyplomowe dla kadr zarządzających i pracowników
przedsiębiorstw”, realizowanego przez stowarzyszenie Uczelni Wyższych "Edukacja dla
Przedsiębiorczości" w ramach SPORZL 2.3,A. Główne zainteresowania badawcze oraz doradcze
i szkoleniowe to negocjacje i budowanie relacji z partnerami strategicznymi w biznesie,
negocjacje strategiczne: zespołowe i wielostronne, zarządzanie sobą i własną energią,
przywództwo i zastosowanie neuronauki przy komunikowaniu się i budowaniu zespołów oraz
wdrażanie zmian strategicznych dla firm.         

Jako wykładowca i trener prowadził szkolenia na studiach podyplomowych „Zarządzanie Kancelarią
Prawną”, szkolenia dla Prokuratorii Generalnej i szkolenia zamknięte dla przedsiębiorstw.

 

Serdecznie zapraszamy na to wyjątkowe wydarzenie!

Adw. Anisa Gnacikowska

Adw. Małgorzata Krzyżowska

Zmiana terminu szkolenia dla aplikantów nt.
dochodzenia roszczeń przez pacjenta
Termin szkolenia online dla aplikantów pt. „Sądowe i pozasądowe dochodzenie roszczeń
przez pacjenta”, zaplanowanego pierwotnie na 24 lutego (środa), został zmieniony na 26
lutego (piątek). Godziny wykładu, który odbędzie się na platformie Zoom, pozostają bez
zmian (16.00 – 18.15).

Konieczność zmiany terminu wynika z tego, że na 24 lutego Prezydium NRA wyznaczyło posiedzenie
plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej, w którym udział bierze prowadząca wykład - adw. dr
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Agnieszka Zemke-Górecka.

Na szkolenie zaprasza Komisja Kształcenia Aplikantów Adwokackich przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej.

Warunkiem udziału w szkoleniu jest przesłanie formularza zgłoszeniowego (pobierz formularz) na
adres osobowy@nra.pl do dnia 19 lutego 2021 roku. 

Osoby, które już zgłosiły swój udział nie muszą ponownie wypełniać formularza.

Link do wykładu na platformie Zoom zostanie wysłany do uczestników w przeddzień spotkania, tj. 25
lutego br.

Z uwagi na parametry techniczne liczba miejsc jest ograniczona, zatem w przypadku dużego
zainteresowania decydować będzie kolejność zgłoszeń.

22 lutego rozpoczyna sie Tydzień Pomocy Ofiarom
Przestępstw

Naczelna Rada Adwokacka po raz kolejny
angażuje się w Tydzień Pomocy Osobom
Pokrzywdzonym Przestępstwem, który
rozpoczyna się 22 lutego. 

W roku 2000 w Ministerstwie Sprawiedliwości
zrodziła się idea obchodów „Tygodnia Pomocy
Ofiarom Przestępstw”, mająca na celu zwrócenie
szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób
pokrzywdzonych przestępstwem. Idea ta związana
jest z obchodzonym w dniu 22 lutego
Międzynarodowym Dniem Ofiar Przestępstw. W
Polsce dzień ten został ustanowiony Dniem Ofiar
Przestępstw na mocy ustawy z dnia 12 lutego
2003 r. o ustanowieniu 22 lutego Dniem Ofiar
Przestępstw (Dz. U. nr 59 poz. 517).

W organizację obchodów, oprócz Ministerstwa
Sprawiedliwości i Prokuratury Krajowej, włączają
się również asystenci sędziów, referendarze,
adwokaci, radcowie prawni, aplikanci,
psycholodzy, kuratorzy sądowi i policjanci. Będą
oni pełnić dyżury, podczas których udzielać będą
informacji prawnej. Ze względu na pandemię,
porady udzielane będą przez telefon.

Poszczególne izby adwokackie w kraju
udostępniają listy dyżurujących adwokatów:

(zobacz listę ORA w Bielsku-Białej)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-20210226formularz-zgloszeniowy-30566.docx
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-bielsko-biala-30576.pdf


(zobacz listę ORA w Częstochowie)

(zobacz listę ORA w Gdańsku)

(zobacz listę ORA w Katowicach)

(zobacz listę ORA w Kielcach)

(zobacz listę ORA w Krakowie)

(zobacz listę ORA w Łodzi)

(zobacz listę ORA w Olsztynie)

(zobacz listę ORA w Radomiu)

(zobacz listę ORA w Rzeszowie)

(zobacz listę ORA w Szczecinie)

(zobacz listę ORA w Wałbrzychu)

(zobacz listę ORA we Wrocławiu)

 

 

Zobacz listę punktów pomocy publikowaną przez
Ministerstwo Sprawiedliwości

Pełnosprawni w prawie - kampania społeczna
stowarzyszenia Defensor Iuris

Stowarzyszenie Adwokackie "Defensor Iuris"
zainicjowało i prowadzi kampanię
#pełnosprawniwprawie. Celem kampanii jest
zwrócenie uwagi na sytuację osób z
niepełnosprawnościami, przede wszystkim z
punktu widzenia obowiązujących przepisów
prawa, często nie uwzględniających
szczególnej sytuacji życiowej w jakiej osoby
niepełnosprawne się znajdują i problemami z
jakimi muszą się mierzyć.

Czy polskie prawo jest przyjazne osobom z
niepełnosprawnościami? Czy ustawodawca zwraca
wystarczającą uwagę na ich problemy? Co jako
pełnomocnicy możemy zrobić dla przestrzegania i
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-czestochowa-30632.docx
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-gdansk-30584.docx
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-walbrzych-30581.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-wroclaw-30578.doc
https://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/pl/znajdz-osrodek-pomocy/
https://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/pl/znajdz-osrodek-pomocy/


realizowania praw osób z niepełnosprawnościami?

Na te pytania starają się odpowiedzieć twórcy
kampanii. Wpisy tematyczne ukazują się na
stronie Stowarzyszenia defensoriuris.pl oraz
prowadzonych przez nie social mediach.

Zaproszenie na II Kongres Zamówień Publicznych
Naczelna Rada Adwokacka objęła
patronatem II Kongres Zamówień
Publicznych OnLine, który odbędzie się 16
kwietnia w godz. 9.00-16.00. 

Od 1 stycznia 2021 r., po długim okresie vacatio
legis, zaczęła obowiązywać ustawa z dnia 11
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.
Nowa regulacja zastąpiła ustawę, która była
wielokrotnie nowelizowana, straciła na swojej
aktualności i spójności.

Wobec obecnej ustawy formułowanych jest wiele
oczekiwań, w tym środowiska biznesu, samorządu
terytorialnego, ale przede wszystkim prawniczego.
Obecnie obowiązująca ustawa Prawo zamówień
publicznych to pod wieloma względami akt
uwzględniający biznesowe spojrzenie na
zamówienia publiczne, ale przede wszystkim
niosący wiele nowych, nieznanych do tej pory
zamówieniom publicznym instytucji.

Jak interpretować nowe przepisy? Jaką optykę na
ich stosowanie zamierzają przyjąć organy
kontrolne? Jakie problemy z praktycznym
stosowaniem rodzi nowa ustawa po pierwszych
miesiącach jej obowiązywania? Na te i wiele
innych pytań odpowiedzą organizatorzy i
uczestnicy w trakcie Kongresu.   

Udział w tym wydarzeniu jest bezpłatny dla
wszystkich zainteresowanych. Celem Organizatora
- Spółki Open Nexus jest popularyzacja wiedzy z
zakresu prawa zamówień publicznych.

Zapisz się
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http://www.defensoriuris.pl/
http://kongrespzp.pl/?utm_source=link&utm_medium=patronate&utm_campaign=AdwPol


Rekrutacja na szkolenia NETPRALAT dla obrońców
w sprawach karnych
Naczelna Rada Adwokacka zaprasza na dwa szkolenia dla obrońców w sprawach karnych
“Ochrona praw osób podejrzanych w związku z tymczasowym aresztowaniem i
przesłuchaniem: Praktyczne szkolenia dla obrońców” w ramach projektu NETPRALAT.
Szkolenia odbędą się w marcu - 5-6-7 marca lub 12-13-14 marca.

Terminy szkoleń (należy wybrać dla siebie tylko jedną z podanych dat szkolenia)
szkolenie opcja I : 5–7 marca (12 osób)
szkolenie opcja II : 12–14 marca (12 osób)

Szczegółowy program i godziny szkoleń przy określonych datach znajdują się na stronie (zobacz
stronę ze szczegółowym programem)

Zainteresowani adwokaci/tki, którzy spełniają kryteria uczestnictwa, proszeni są o przesłanie
krótkiego formularza aplikacyjnego na adres e-mail: dyrektor@nra.pl.

(pobierz formularz aplikacyjny)

miejsce: online
termin zgłoszeń: 23 lutego 2021 r.

Uczestnictwo w szkoleniu jest wolne od opłat.

Celem szkoleń jest: pogłębienie wiedzy teoretycznej i doskonalenie umiejętności praktycznych
obrońców, które są niezbędne do skutecznego wykonywania ich roli zawodowej na wszystkich
etapach postępowania przygotowawczego, a także przed formalnym wszczęciem tego postępowania,
w zakresie, o jakim mowa w art 308 k.p.k., a w szczególności w zakresie udzielania porad prawnych
dla klientów i ochrony ich praw na etapie zatrzymania i przesłuchania.

Szkolenia koncentrują się w szczególności na doskonaleniu kompetencji prawniczych i
komunikacyjnych w kontekście konsultacji obrońca-klient na etapie postępowania przygotowawczego
oraz w kontekście przesłuchań na etapie postępowania przygotowawczego. Obejmują one również
tematykę psychospołecznych potrzeb zatrzymanych klientów oraz współpracę z tłumaczami (w
przypadku klientów zagranicznych) w odrębnych modułach.

Program szkoleń ma na celu wspieranie rozwoju aktywnej, refleksyjnej i zorientowanej na potrzeby
klienta praktyki obrony karnej.

“Train the Trainer — praktyczne szkolenie dla obrońców w sprawach karnych” prowadzone w Polsce
jest jednym z etapów międzynarodowego projektu NETPRALAT. Naczelna Rada Adwokacka jest
jednym z partnerów NETPRALAT i aktywnie uczestniczy w jego realizacji.

Więcej informacji o szkoleniach można znaleźć na stronie: (zobacz stronę)
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https://agata-stajer.medium.com/rekrutacja-na-szkolenia-netpralat-b6faab7e2e98
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http://bit.ly/szkolenieNETPRALAT


Legal Market Day 2021 - konferencja dla
prawników
Legal Market Day - ogólniopolska konferencja dla prawników, odbędzie się 11-12 marca
2021 roku online. W konferencji weźmie udział kilkuset prawników, doradców
podatkowych oraz osób zajmujących się marketingiem i business development w
kancelariach prawnych.

W programie konferencji znajdują się:

Prelekcje w ramach czterech wiodących tematów: marketing, technologia, zarządzanie i
finanse oraz in-house/firmy.
Wystąpienia keynote speakerów oraz najlepszych specjalistów z branży prawnej,
marketingowej i świata biznesu.
Praktyczne warsztaty online, pomagające wdrożycz ich uczestnikom sprawdzone rozwiązania
marketingowe i technologiczne dla prawników.
Zróżnicowane prelekcje odbywają się w tym samym czasie. Dzięki temu uczestnicy sami
mogą wybrać, w których wystąpieniach chcą uczestniczyć, a które wolą ominąć.

Podczas konferencji wystąpią polscy i zagraniczni eksperci, którzy podzielą się swoją wiedzą w
trakcie 20-minutowych wystąpień w stylu TED.

(czytaj szczegóły)

Rejestracja na stronie: (zobacz link do rejestracji)

Organizatorzy przygotowali 30 bezpłatnych bikletów dla aplikantów, szczegóły w załaczniku (czytaj
szczegóły)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-legal-market-day-2021-presskit-pl-002-30589.docx
https://legalmarketday.com
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UIA zaprasza na zimowe seminarium 25 lutego
UIA zaprasza do udziału w seminarium internetowym „UIA Virtual Winter Seminar 2021 &
Kick-off for 2022”, które odbędzie się 25 lutego 2021 r. w godz. 15:30 - 17:00.

15. Zimowe seminarium UIA w tym roku będzie prowadzone w formacie internetowym, jednak - jak
zapewniają organizatorzy - pozostanie zachowany duch tego corocznego wydarzenia, przede
wszystkim jego nieformalny i dynamiczny charakter. Po krótkich prezentacjach, nastąpi dyskusja
oraz pytania i odpowiedzi, podczas których delegaci będą mogli podzielić się doświadczeniami z
własnych praktyk. 

Celem 15. Zimowego seminarium jest zgromadzenie delegatów z różnych komisji UIA, adwokatów i
przedstawicieli zawodów prawniczych praktykujących w różnych dziedzinach i pochodzących z
całego świata, ułatwiając w ten sposób i promując interdyscyplinarną oraz ponadnarodową wymianę
i owocną dyskusję.

Udział w seminarium jest bezpłatny, ale wymagana jest wcześniejsza rejestracja.

(link do rejestracji)

UIA zaprasza na 3 sesje nt. własności
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https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZUvce2sqDkoGtNOcHaYAIad2A4kRM-UmESY


intelektualnej
UIA zaprasza do udziału w serii seminariów internetowych „Dozwolony użytek i
nadużywanie praw własności intelektualnej: znalezienie równowagi między wyłącznością
a konkurencją”, które odbędą się w dniach 15-17 marca 2021 roku.

Prawa własności intelektualnej gwarantują ochronę kreatywności, wynalazczości i tożsamości marki.
Można je jednak wykorzystywać i egzekwować w sposób, który stanowi niesprawiedliwą równowagę
sił między właścicielami praw własności intelektualnej, licencjobiorcami i innymi uczestnikami.

Seria webinariów UIA poświęcona będzie prawu własności intelektualnej i prawu konkurencji oraz ich
wzajemnemu oddziaływaniu w celu ustalenia, gdzie znajduje się równowaga między dozwolonym
użytkiem a nieuczciwym monopolem.

• SESJA NR 1 - Ramy uzyskiwania i utrzymywania praw do znaków towarowych i wzorów: istotne
orzecznictwo wpływające na praktykę dotyczącą znaków towarowych i wzorów - poniedziałek, 15
marca 2021 roku od godz. 16:00 do 17:30. 

• SESJA NR 2 - Nadużywanie praw własności intelektualnej (znaki towarowe, wzory i patenty). Prawo
konkurencji spotyka się z prawem własności intelektualnej - wtorek, 16 marca 2021 roku od godz.
16:00 do 17:30.

• SESJA NR 3 - Kwestie praw autorskich: kiedy dozwolony użytek jest niesprawiedliwy i inne - środa,
17 marca 2021 roku od godz. 16:00 do 17:30.

Udział w tym trzydniowym seminarium UIA jest odpłatny:

- członkowie UIA - € 80* + VAT

- pozostali uczestnicy - € 120 + VAT

Więcej informacji o seminarium, w tym program i możliwość rejestracji on-line na stronie UIA (zobacz
stronę)

UIA seminarium internetowe „Transformacja
cyfrowa"
UIA zaprasza do udziału w dwudniowym seminarium internetowym „Transformacja
cyfrowa: co prawnicy muszą wiedzieć o inteligentnych umowach, usługach cyfrowych i
blockchain”, które odbędzie się 2 i 3 marca 2021 roku.

SESJA NR 1 - Transformacja cyfrowa i umowy – wtorek, 2 marca 2021 roku  od godz. 12:00 do 13:30.

SESJA NR 2 - Gospodarka platformy cyfrowej - wtorek, 2 marca 2021 roku od godz. 15:00 do 16:30.

SESJA NR 3 – Jaka jest sztuczna inteligencja i jak blockchain może przekształcić FinTech i InsurTech -
środa, 3 marca 2021 roku od 14:00 do 15:30.

Podczas tych trzech sesji zostaną poruszone zagadnienia dotyczące m.in. transformacji cyfrowej i
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https://www.uianet.org/en/events/fair-use-and-abuse-ip-rights-finding-balance-between-exclusivity-and-competition#presentation
https://www.uianet.org/en/events/fair-use-and-abuse-ip-rights-finding-balance-between-exclusivity-and-competition#presentation


umów, krytycznemu problemowi usług cyfrowych, a w szczególności prawnej roli dostawców usług
cyfrowych i platform w nowej „gospodarce platform cyfrowych”, roli własności danych w tej
gospodarce czy wreszcie sposobowi wykorzystania technologii blockchain do dokonywania
natychmiastowych rozliczeń, a tym samym transformacji sektora usług finansowych.

Udział w tym dwudniowym seminarium UIA jest odpłatny:

- członkowie UIA - € 60* + VAT

- pozostali uczestnicy - € 100 + VAT

Więcej informacji o seminarium, w tym program i możliwość rejestracji on-line na stronie UIA: 
(zobacz stronę)

 

Kościół katolicki wobec kary śmierci - książka dr.
T. Snarskiego

W prestiżowej serii wydawniczej Biblioteka
Więzi ukazała się interdyscyplinarna
monografia autorstwa adwokata dra
Tomasza Snarskiego pt. Kościół katolicki
wobec kary śmierci. Między prawem a
filozofią i teologią.

Książka jest zadedykowana pamięci zmarłego w
listopadzie ubiegłego roku adw. prof. Jarosława
Warylewskiego, który był orędownikiem idei
humanizmu w prawie karnym oraz stanowczym
przeciwnikiem kary śmierci.

Tomasz Snarski omawia katolicki sprzeciw wobec
karania śmiercią z perspektywy najważniejszych
argumentów prawnych, filozoficznych i
teologicznych. Próbuje też wyjaśnić aktualne,
radykalnie abolicjonistyczne stanowisko Kościoła
w kwestii kary głównej, które zmieniało się na
przestrzeni wieków. Stawia także pytania o
wyzwania, jakie przed prawem karnym stawia
katolicki abolicjonizm i idea miłosierdzia.

Wydanie publikacji zostało dofinansowane ze
środków Pomorskiej Izby Adwokackiej W Gdańsku.

Informacje o publikacji na stronie Wydawnictwa
Więź: (zobacz stronę)
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https://www.uianet.org/en/events/digital-transformation-what-lawyers-must-know-about-smart-contracts-digital-services-and#presentation
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

13 lutego, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w zgromadzeniu izby poznańskiej (czytaj
wyniki wyborów)

13 lutego, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, wziął udział w zgromadzeniu izby bydgoskiej, a adw.
Jacek Trela, prezes NRA, łaczył się z uczestnikami zgromadzenia online. (czytaj wyniki wyborów)

16 lutego, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA online. Omówiono sprawy organizacyjne
Krajowego Zjazdu Adwokatury, planowanego na 19-21 marca 2021 r. w Bydgoszczy.

16 lutego, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu
Obrony Praworządności w Senacie . Tematami spotkania były „Niezawisłość sędziowska a
uprawnienia Izby Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego” oraz „Niezależność prokuratorów a aktualna
praktyka”. (czytaj więcej)

16 lutego, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział online w spotkaniu Społecznej Komisji
Kodysfikacyjnej.

18 lutego, adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej i adw. dr Karol Pachnik,
pełnomocnik Prezesa NRA ds. legislacji, 18 lutego 2021 r. wzięli udział w spotkaniu w Kancelarii
Prezydenta RP z minister Małgorzatą Paprocką – sekretarzem Stanu oraz ministrem Piotrem Ćwikiem,
zastępcą Szefa Kancelarii. (czytaj więcej)
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